МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

JАКАРУ

« О?) 2020 г. № 7(99

г. Горно-Алтайск

О проведении Всероссийского
экологического диктанта

На основании письма Департамента государственной политики в сфере
воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Министерства
просвещения Российской Федерации от 12.08.2020 года № 06 - 843
«О проведении Всероссийского экологического диктанта» (далее - Экодиктант)
приказываю:

1. Провести в общеобразовательных организациях Республики Алтай
Эко диктант 15-16 ноября 2020 года в «онлайн» и «оффлайн» форматах.

2. Утвердить организационный комитет Экодиктанта согласно
приложению.

3. Ответственность за организацию и проведение Эко диктанта
возложить на АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного
образования» (Митрофанова О.С.).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Первого заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

Приложение к
приказу Министерства
образования и науки
Республики Алтай
от «ТЗ» 03 2020 г. № Уод

Состав регионального оргкомитета Экодиктанта:

1. Чандыева Екатерина Дмитриевна, Первый заместитель Министра
образования и науки Республики Алтай (Председатель);

2. Федюхина Лариса Юрьевна, заведующий отделом АУ ДО РА
«Республиканский центр дополнительного образования» по согласованию
(ответственный секретарь);

3. Герасимова Наталья Анатольевна, заместитель директора АУ ДО РА
«Республиканский центр дополнительного образования» (по согласованию);

4. Каменева Наталья Юрьевна, начальник отдела этнокультурного,
дополнительного образования и воспитания Министерства образования
Республики Алтай;

5. Митрофанова Оксана Сергеевна, директор АУ ДО РА
«Республиканский центр дополнительного образования»;

6. Мырчакова Надежда Михайловна, главный специалист отдела
обеспечения экологической безопасности Министерства природных ресурсов,
экологии и туризма Республики Алтай (по согласованию);

7. Третьякова Олеся Валерьевна, инспектор БУ РА «Дирекция особо
охраняемых природных территории РА» (по согласованию).